
Rozšíření herních prvků na dětském hřišti pod ulicí V Záhorském 
(Participativní rozpočet 2024 – Dolní Počernice) 

 

Popis návrhu: 
Projekt se zaměřuje na rozšíření  herních prvků na hřišti pod ulicí V Záhorském. Na tomto hřišti 
jsou již několik let staré prvky typu lanovka a kolotoč, které jsou již nefunkční. V posledních 
letech zde byly zrealizovány nové houpačky a houpací postavičky (pes, kočka). Nicméně zcela 
zde chybí pískoviště či skluzavka, které jsou součástí návrhu. Dále je v návrhu umístěna 
přelézací síť a dvojhrazda pro starší děti. Dřevěná prolézačka se skluzavkou má ze strany tabuli 
pro malování křídami. Pískoviště je navrhováno se stínící(krycí) plachtou, tak aby se mohlo po 
použití vždy zavírat. V případě náročnosti realizace pískoviště, je možno pískoviště vyměnit za 
jiný herní prvek či jej odstranit. Sníží se tak pořizovací i udržovací náklady projektu. 
Hřiště se nachází  pod zástavbou rodinných domů a vedle frekventované cyklostezky. Hřiště 
rády využívají i děti z blízké mateřské školky Duha. Věřím, že nové herní prvky najdou své 
uplatnění nejen pro počernické děti, ale bude zpestřením  i pro kolemjdoucí. 
Příprava projektu probíhala se společností Hřiště Hrou s.r.o., která se specializuje na výstavbu 
dětských hřišť nejen v České republice. Nové prolézačky  jsou navrženy z akátového/ dubového 
dřeva, tak aby doplnily již stávající herní prvky. 
 
Místo realizace návrhu: 

 
 
Rozpočet: 
Odhadované náklady na projekt se všemi herními prvky jsou 226 104 Kč. 
Pokud by bylo vynecháno pískoviště náklady na projekt se sníží na 149 923 Kč. 
  



Náhledy a situace: 

 
 

 
 

 


